Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 201534 DIÁRIO OFICIAL Nº 32852

R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para o municipio de Bragança no período de 24/03 à
01/04/2015, a fi m de realizar e dar continuidade da Instrução
Processual Administrativa Disciplinar no referido municipio na
Ciretran B em face de ex-servidor/cargo comissionado fi gurante
na condição de acusado, conforme teor da PORTARIA Nº
062/2015-DG/CORREGEDORIA.

NOME Cargo CPF matricula
Marlenilson

Luiz Pinheiro
Miranda

procurador 563.619.552-49 57190699
/1

Geórgia
Oliari Toso

Assist. transito 705.006.492-00 80845450
/1

Fernando
Zanuto
Ferrari

Assist.transito 254.621.108-04 57175882
/2

Francisco
Carlos

Bittencourt

motorista 236.979.972-20 5117226
/2

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 798/2015-DAF/CGP,DE 17.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/86836.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de vinte e seis e meia (26 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para os municipios de Conceição do Araguaia - 23 à
26/03/2015, Redenção - 27 à 29/03/2015, Santana do Araguaia
- 30/03 à 02/04/2015, Xinguará - 03 à 04/04/2015, Ourilândia -
05 à 08/04/2015, Tucumã - 09 à 11/04/2015, São Félix do Xingu
- 12 à 13/04/2015, Dom Elizeu/Belém - 14 à 18/04/2015, para
fi ns de cumprimento da etapa de vistoria dos veículos retidos e
ou removidos aos Parques de Retenção desta Autarquia, visando
a ralização de Leilão 03/2015, nos referidos municipios.

NOME Cargo CPF matricula

Júlio Cezar
Moraes de Seixas

Aux.operac.transito 400.904.262-15 57189947 /1

Alzeli Lima
Correia

Adm. 118.709.072-72 003266281/1

Márcio Rodrigues
de Oliveira

vistoriador 782.486.712-91 57202001 /1

Mariana
Albuquerque

Silveira

vistoriador 720.669.112-91 57202642 /1

Kalil Allan da
Silva Bastos

Assist. transito 516.589.502-59 55589024 /1

Cícero Reis
Souza

Assist. transito 795.651.582-34 080845524/1

Ozinaldo do
Nascimento

Azulay

asg 210.597.302-78 3266249  /1

Denilson Linhares
da Silva

motorista 637.241.892-49 5717655

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

PORTARIA Nº 803/2015-DAF/CGP,DE 18.03.2015
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento
de Trânsito do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da
Portaria 2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante
no Processo nº 2015/102591.
R E S O L V E
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias,
aos servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento
de Belém para ao municipio de  São Domingos do Capim
no período de 19 à 23/03/2015, para dar apoio ao evento
denominado XVII Campeonato de Surf na Pororoca que ocorrerá
no referido município.

NOME Cargo CPF matricula
Thiago
Roberto

dos Santos
Jacob

ag.fi sc.transito 746.932.552-20 57198272
/1

Jorge
Eduardo
Prazer da
Conceição

ag.fi sc.transito 440.202.102-25 57226691
/1

Rosivaldo
Oliveira de

Sousa

ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604
/2

Eduardo
Valério
Amaral

Cavalcante

ag.fi sc.transito 802.495.582-20 57198618
/1

Ely Moraes
Anselmo

ag.fi sc.transito 673.554.802-78 57227280
/1

Bruno
Moreira

dos Santos
Calumby

ag.fi sc.transito 519.364.452-04 57198289
/1

fernanda lobo
Diretora Administrativa E Financeira
Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 808833

.

.

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA HOMOLOGAÇÃO, Publicado no DOE nº 32.8851 de
20 de março de 2015.
Onde se lê: “Após a constatação da regularidade dos atos
procedimentais pela autoridade competente deste FISP, Sra.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora
de Despesas, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
Licitatório nº 2014/553837 na modalidade Tomada de Preços nº.
01/2015-FISP, que tem como objeto a contratação de empresa
para execução de obra de construção da Unidade Integrada do
município de Conceição do Araguaia/PA, resolve, ADJUDICAR o
objeto desta licitação em favor da empresa MS VASCONCELLOS
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ: 11.162.439/0001-37, com o
valor global de R$ 1.273.354,55 (hum milhão, duzentos e setenta
e três mil, trezentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta e
cinco centavos).”
Leia-se: “Após a constatação da regularidade dos atos
procedimentais pela autoridade competente deste FISP, Sra.
BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA, Diretora e Ordenadora
de Despesas, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo
Licitatório nº 2014/553837 na modalidade Tomada de Preços nº.
01/2015-FISP, que tem como objeto a contratação de empresa
para execução de obra de construção da Unidade Integrada
do município de Conceição do Araguaia/PA, em favor da
empresa MS VASCONCELLOS CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, CNPJ:
11.162.439/0001-37, com o valor global de R$ 1.273.354,55
(hum milhão, duzentos e setenta e três mil, trezentos e cinqüenta
e quatro reais e cinqüenta e cinco centavos).”

Protocolo 808686

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 162 DE 17.03.2015
Servidor: FRANCISCO DE ASSIS GOMES DA COSTA
Matrícula: 3324117/2
Cargo: Motorista
Período: 23.03 a 21.04.15 (30 dias)
Triênio: 07.02.07 a 06.02.10.

Protocolo 808745

.

CONTRATO
.

CONTRATO 005/2015 - SECULT
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: Prestação de serviços de jardinagem nos espaços do
Museu de Arte Sacra - MAS, Museu Histórico do Estado do Pará
- MHEP, Parque da Residência, Núcleo Cultural Feliz Lusitânia,
pertencentes à Secretaria de Estado de Cultura - SECULT.
VALOR GLOBAL: R$ 368.799,00
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015
VIGÊNCIA: 20/03/2015 a 20/03/2016
PREGÃO ELETRÔNICO nº 055/2014 SECULT
ORÇAMENTO: 4206-0101000000-339037. PTRES: 154206. PI:
0001014206C. AÇÃO: 187057. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
13.392.1366-4206.
CONTRATADO:  BELO MONTE SERVIÇOS LTDA - EPP
ENDEREÇO: Trav. Rua São José, n° 2070, Bairro Central, CEP.:
68.900-110, cidade Macapá, Estado Amapá
TELEFONE: (96) 32255519
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 808695

CONTRATO 009/2015 - SECULT
EXERCÍCIO: 2015
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
REFERENTE AO LOTE VI, ITENS 64,65,66,68,69,70,71,72,73,7
5,76 E 77.
VALOR GLOBAL: R$ 7.630,00
DATA DE ASSINATURA: 20/03/2015
VIGÊNCIA: 20/03/2015 a 20/03/2016
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP nº 03/2014
ORÇAMENTO: 4206.010100000.339030.PTRES: 154206. PI:
0001014206C . AÇÃO: 184599. FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:
13.392.1366-4206.
CONTRATADO:  R CASTILHO GOMES EPP
ENDEREÇO: Rua Bernal do Couto, 744 A, Umarizal, cidade de
Belém, Estado do Pará, CEP: 66.055-080.
TELEFONE: (91) 3252-2102
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 808903

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015
VIGÊNCIA EXECUÇÃO: 12/03/2015 a 12/10/2015
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 20/06/2015 A 20/06/2016
JUSTIFICATIVA: Prorrogação do prazo de execução por mais 07 (sete)
meses a contar de 12/03/2015, assim como, o prazo de vigência
contratual por mais 12 (doze) meses a contar de 20/06/2015.
CONTRATO: 032 - EXERCÍCIO: 2014
CONTRATADO: PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA
ENDEREÇO: Av. Lineu de Paula Machado, nº 1000, Bairro Cidade
Jardim, CEP: 05.601-001, cidade São Paulo, Estado São Paulo.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 808883

..

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO DE SUSPENSÃO
CONTRATO: 032
EXERCÍCIO: 2014
OBJETO: Revogação da suspensão do contrato nº 032/2014.
CONTRATADA: PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA
DATA DA REVOGAÇÃO: A contar de 12/03/2015.
ORDENADOR: Paulo Roberto Chaves Fernandes

Protocolo 808837

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA PROTOCOLO: 807040
Publicado no D.O.E. Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 2015.
Onde se lê:  R$ 30.00,00
Contratante
Contratada
Leia-se:      R$ 33.000,00
Concedente
Convenente
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

Protocolo 808765